БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

байгузинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KAPAP                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» ноябрь 2019 й.                                  № 52                              «13» ноября 2019 г.

О мерах по повышению оплаты труда работников Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 01 октября 2019 года № УГ-325 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан», в целях повышения уровня заработной платы работников, Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район   п о с т а н о в л я е т :

1. Повысить с 01 октября 2019 года в 1,043 раза размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам, установленные согласно распоряжения Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01 октября 2012 года № 11 «О повышении денежного  содержания главы и муниципальных служащих сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

2. Проиндексировать размеры минимальных окладов работников Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, установленные положениями об оплате труда  работников с учетом базовой единицы в размере 4122 рублей.

3. Уведомить работников Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о предстоящих изменениях условий трудового договора, касающихся вопросов оплаты труда, в том числе выплат стимулирующего характера;

Обеспечить повышение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам с учетом проиндексированных минимальных окладов в соответствии с пунктом  2 настоящего постановления.

4. Индексацию размеров минимальных работников  Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления осуществить за счет средств, предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год, средств от иной приносящей доход деятельности и сокращения  неэффективных расходов.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
    Глава Администрации                                                                   Ханов З. З.